
Sede: Pavullo nel Frignano (MO)

DELIBERAZIONE DI GIUNTA

N. 17 DEL 02/04/2020

Oggetto: EMERGENZA COVID 19 - MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARI DI 
CUI ALL'OCDPC N.658 DEL 29 MARZO 2020. APPROVAZIONE DEFINIZIONE CRITERI E 
MODALITA' DI ATTUAZIONE.

L’anno  2020 addì  02 del mese di  aprile alle ore  12:00 in modalità di audioconferenza ai 
sensi  dell'art.  73  comma  1  del  D.L. 18  del  17/03/2020  e  dell'art.  4  comma  3  del  vigente 
Regolamento per il funzionamento della Giunta dell’Unione, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa,  vennero oggi  convocati  a  seduta i  componenti  della  Giunta 
dell’Unione.

All’appello risultano:
PASINI GIOVANNI BATTISTA
BARTOLACELLI CLAUDIO
BIOLCHINI LUCIANO
BONUCCHI LEANDRO
BONUCCHI MARCO
CONTRI DANIELA
FERRONI CORRADO
MUZZARELLI STEFANO
NIZZI ALESSIO
TOMEI GIAN DOMENICO

Presidente f.f.
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti N. 10  Assenti N. 0 

Assiste alla seduta il  Segretario Generale Dr. GIOVANELLI GIAMPAOLO  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PASINI GIOVANNI BATTISTA in qualità di 
Presidente f.f. assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato.

DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 17 del 02/04/2020  pag. 1/5

copia informatica per consultazione



Oggetto:  EMERGENZA  COVID 19  -  MISURE  URGENTI  DI  SOLIDARIETA'  ALIMENTARI  DI  CUI 
ALL'OCDPC N.658 DEL 29 MARZO 2020. APPROVAZIONE DEFINIZIONE CRITERI E MODALITA' DI 
ATTUAZIONE.

LA GIUNTA DELL’UNIONE

Premesso che:

- a seguito delle elezioni amministrative del 26 maggio 2019, che hanno interessato sei dei 
dieci Comuni del proprio ambito territoriale, gli organi dell’Unione in carica fino alla predetta 
data risultavano decaduti e l’Ente doveva pertanto provvedere – in base a quanto previsto 
dallo Statuto - al rinnovo integrale del proprio Consiglio e all’elezione di un nuovo Presidente;

- ad oggi l’Unione ha convalidato il nuovo Consiglio ma non ha ancora provveduto alla predetta 
elezione e pertanto allo stato attuale, pur in presenza di un regime transitorio disciplinato 
dallo Statuto che attribuisce al Sindaco più anziano di età le funzioni di Presidente nelle more  
dell’elezione  medesima,  gli  organi  amministrativi  dell’ente  non  risultano  ancora 
completamente insediati;

- le funzioni di Presidente sono attualmente svolte in via temporanea dal Sindaco del Comune 
di Lama Mocogno, in quanto Assessore più anziano resosi disponibile ad assumere la carica;

- che la presente seduta si svolge in modalità di audioconferenza ai sensi dell'art. 73 comma 1 
del  D.L.  18  del  17/03/2020  e  dell'art.  4  comma  3  del  vigente  Regolamento  per  il  
funzionamento della Giunta dell’Unione;

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione dei Comuni del Frignano n. 8 del 26/04/2018 
con la quale l’Unione ha approvato per quanto di competenza la convenzione - poi regolarmente 
sottoscritta - con i Comuni di Fanano, Fiumalbo, Lama Mocogno, Montecreto, Pavullo nel Frignano,  
Pievepelago, Polinago, Riolunato, Serramazzoni e Sestola, per la gestione in forma associata di  
tutte le funzioni sociali e socio-sanitarie;

Richiamati:

- la delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato, per sei  
mesi,  lo stato di  emergenza sul  territorio  nazionale relativo al  rischio sanitario connesso 
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

- l'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 630 del  3 febbraio 2020, 
recante «Primi interventi  urgenti  di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al 
rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili»;

- le ordinanze del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 631 del 6 febbraio 2020, n. 
633 del 12 febbraio 2020, n. 635 del 13 febbraio 2020, n. 637 del 21 febbraio 2020, n. 638 
del 22 febbraio 2020, n. 639 del 25 febbraio 2020, n. 640 del 27 febbraio 2020, n. 641 del 
28 febbraio 2020, n. 642 del 29 febbraio 2020, n. 643 del 1° marzo 2020, n. 644 del 4 marzo 
2020, n. 645, n. 646 dell'8 marzo 2020, n. 648 del 9 marzo 2020, n. 650 del 15 marzo 2020, 
n. 651 del 19 marzo 2020, n. 652 del 19 marzo 2020, n. 654 del 20 marzo 2020, n. 655 del  
25 marzo 2020 e n. 656 del 26 marzo 2020 recanti: «Ulteriori interventi urgenti di protezione  

copia informatica per consultazione



civile  in  relazione  all'emergenza  relativa  al  rischio  sanitario  connesso  all'insorgenza  di 
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili»;

- il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, nella L. 5 marzo 2020, n. 13 
recante  «Misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19»;

- i DD.LL. 2 marzo 2020, n. 9, 8 marzo 2020, n. 11, 9 marzo 2020, n. 14 recanti «Misure  
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;

- il  D.L.  17  marzo  2020,  n.  18,  recante  «Misure  di  potenziamento  del  Servizio  sanitario 
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19»;

- il  D.L.  25  marzo  2020,  n.  19,  recante  «Misure  urgenti  per  fronteggiare  l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19»;

- i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 
11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-legge n.  
6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020;

- il decreto legislativo 3 luglio 2019, n. 117 recante «Codice del Terzo settore, a norma dell'art. 
1, comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106»;

Vista l’ordinanza n. 658 emessa il 29 marzo 2020 dal Capo del Dipartimento della Protezione 
civile ad oggetto: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa 
al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;

Rilevato  che  la  succitata  ordinanza  n.  658/2020,  in  relazione  alla  situazione  economica 
determinatasi per effetto delle conseguenze dell'emergenza COVID-19, dispone:

- l’assegnazione  a  ciascun Comune di  risorse  da  destinare  a  misure  urgenti  di  solidarietà 
alimentare;

- l’individuazione,  da  parte  del  Servizio  Sociale,  della  platea  dei  beneficiari  ed  il  relativo 
contributo tra i  nuclei  familiari  più  esposti  agli  effetti  economici  derivanti  dall’emergenza 
epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessità  
più urgenti ed essenziali, con priorità per quelle non già assegnatarie di sostegno pubblico; 

Considerato  che il  Servizio  Sociale,  in  accordo con i  Sindaci  dei  Comuni  dell’Unione,  ha 
provveduto a:

- delineare i criteri per definire la platea dei beneficiari tra i nuclei famigliari più esposti agli  
effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 – Allegato A);

- determinare l’ammontare del contributo da erogare ai singoli e/o nuclei familiari – Allegato 
B);

- predisporre lo schema di autodichiarazione per presentare la domanda - Allegato C); 
- individuare le modalità attraverso le quali presentare la domanda – Allegato D);

Dato atto che:

- i  singoli  comuni  provvederanno,  attraverso i  propri  COC, all’individuazione delle  modalità 
attraverso le quali provvedere alla distribuzione dei generi alimentari sulla base di quanto 
stabilito dalla suddetta Ordinanza n. 658/2020;

DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 17 del 02/04/2020  pag. 3/5

copia informatica per consultazione



- il Servizio Sociale procederà all’individuazione dei beneficiari a cui accordare i benefici di cui 
alla sopra richiamata ordinanza sulla base di quanto concordato con i Sindaci dei Comuni del  
Frignano;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere in questa sede all’approvazione di 
quanto concordato con i Sindaci dei Comuni dell’Unione, come di seguito specificato:

• criteri per la definizione della platea dei beneficiari tra i nuclei famigliari più esposti agli effetti 
economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 – Allegato A);

• ammontare del contributo da erogare ai singoli e/o nuclei familiari – Allegato B);

• schema di autodichiarazione per presentare la domanda - Allegato C); 

• modalità attraverso le quali presentare la domanda – Allegato D);

Visto il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Sociale Associato sotto il  
profilo della regolarità tecnica del presente atto, attraverso il  quale si attesta la regolarità e la 
correttezza  dell’azione  amministrativa  secondo  quanto  previsto  dall’art.147-bis  comma  1  del 
D.Lgs.n.267/00, introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) della L. n.213/12;

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi;

DELIBERA

1) Di  approvare,  per  le  motivazioni  meglio  esposte in  premessa,  quanto  concordato  con  i 
Sindaci dei Comuni dell’Unione per l’individuazione - da parte del Servizio Sociale - della 
platea dei  beneficiari  ed il  relativo contributo tra i  nuclei  familiari  più  esposti  agli  effetti  
economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di 
bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelle non già 
assegnatarie di sostegno pubblico come di seguito meglio specificato:

• criteri per la definizione della platea dei beneficiari tra i nuclei famigliari più esposti agli 
effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 – Allegato 
A);

• ammontare del contributo da erogare ai singoli e/o nuclei familiari – Allegato B);

• schema di autodichiarazione per presentare la domanda - Allegato C); 

• modalità attraverso le quali presentare la domanda – Allegato D);

2) Di demandare agli uffici competenti i successivi provvedimenti;

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di 
cui  all’art.  134  -  comma  4  del  D.  Lgs.  18/08/2000  n.  267,  previa  separata  votazione 
favorevole all’unanimità, stante l’urgenza di provvedere.

DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 17 del 02/04/2020  pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Presidente f.f. Il Segretario Generale

PASINI GIOVANNI BATTISTA GIOVANELLI GIAMPAOLO

DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 17 del 02/04/2020  pag. 5/5

copia informatica per consultazione



Allegato A 

CRITERI PER LA DEFINIZIONE DELLA PLATEA DEI BENEFICIARI TRA I NUCLEI 
FAMIGLIARI PIÙ ESPOSTI AGLI EFFETTI ECONOMICI DERIVANTI DALL’EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS COVID-19  

Requisiti per l’accesso dei nuclei: 
 
I nuclei, residenti o domiciliati presso Unione Comuni del Frignano, per aver diritto alla misura del 
sussidio devono versare in una delle condizioni di ambito economico/lavorativo di seguito indicate 
e non devono possedere le condizioni patrimoniali/benefici in contributi come sotto riportato:  
 
Ambito economico/lavorativo/patrimoniale 
 
 

�  di prestare la propria attività lavorativa presso l’Azienda/Impresa/Attività 
commerciale/Cooperativa/altro; 

�  di essere a casa dal lavoro dalla data del________________________________  
�  di aver perso il lavoro a seguito dell’emergenza sanitaria in corso a far data dal 

_______________; 
 

�  di non avere una rete familiare di supporto; 
 

�  di non avere familiari tenuti agli alimenti in grado, al momento, di rispondere alle necessità 
del mio nucleo; 

�  di essere in carico al Servizio Sociale del Comune di 
_____________________________________; 
ovvero  

�  di non essere in carico al Servizio Sociale; 
�  di usufruire dei seguenti benefici pubblici (esempio reddito di cittadinanza, ammortizzatori 

sociali, 
etc):___________________________________________________________________ 

 con decorrenza dal________________________________________________________ 

ovvero  

�  di non usufruire di benefici pubblici ; 
�  di percepire redditi di altra natura (es. case di proprietà affittate che producono reddito, 

rendite…..) nella misura di: 
�  di avere / non avere un patrimonio immobiliare (per esempio casa di proprietà non adibita 

a sede di abitazione principale, terreni etc) specificare 
____________________________ 

�  di avere un patrimonio mobiliare ( per esempio depositi, c/c bancario e/o postale) pari ad 
euro_____ alla data del_____  €________________________________  

in alternativa 

di avere un patrimonio mobiliare ( per esempio depositi, c/c bancario e/o postale)  non superiore 

a  ad € 10.000 (ridotto a € 6.000 per la coppia e a 4.000 per la persona sola)  alla data 

del______________________________________________________________ 

�  di pagare un canone di locazione mensile pari ad €_______ 
 

copia informatica per consultazione



Allegato B 

 

AMMONTARE DEL CONTRIBUTO DA EROGARE AI SINGOLI E/O NUCLEI FAMILIARI  

 
 

Il Valore complessivo dei Buoni Spesa  attribuibile ad ogni Beneficiario avviene in modo 

proporzionale  decrescente in rapporto ai componenti del nucleo familiare: 

 

- € 40 settimana per  un solo componente    equivalente a 160 € al mese  

- € 60 settimana due componenti                   equivalente a 240 € al mese 

- € 75 settimana tre componenti                     equivalente a 300 € al mese  

- € 85 settimana quattro componenti              equivalente a 340 € al mese 

- € 90 settimana cinque componenti          equivalente a 360 € al mese  

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



Allegato C 

 

Schema di autodichiarazione per presentare la domanda   
 
 
 

 

Prot. n.       

del ……………… 

 
      Al Responsabile  

del Servizio Sociale Territoriale  

dell’Unione dei Comuni del Frignano 

 

 

Il/la sottoscritto/a……......…….….............. C.F. ………………………... nato/a…..…......….......…...….. il 

…..….…….. residente a…..…...….....…....….........…….  

in Via…..…........…..…....…..….………… numero telefono........….......….................…..….… 

con la presente 

 CHIEDE DI: 

poter accedere ai buoni per   l’acquisto di generi alimentari e di prima necessità di cui all’Ocdpc n.658 

del 29 marzo 2020 “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al 

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, a tal fine, 

consapevole delle conseguenze penali previste in caso dichiarazioni mendaci (art. 495 c.p.): 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA’: 

�  che la composizione del proprio nucleo familiare anagrafico è la seguente:  
 

 CODICE 

FISCALE 

COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

RELAZIONE DI 

PARENTELA 

Condizione 

occupazionale 

/pensione  ect 

1     capofamiglia  

2     *  

SERVIZIO SOCIALE ASSOCIATO  

Sito Internet http://www.unionefrignano.mo.it 

Via Giardini,  15 - 41026 Pavullo nel Frignano (MO) 

SERVIZIO SOCIALE  TERRITORIALE 

Sito Internet http://www.unionefrignano.mo.it 

Via Giardini,  15 - 41026 Pavullo nel Frignano (MO) 

AUTODICHIARAZIONE AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 D.P.R. N. 445/2000 

 

copia informatica per consultazione



3     *  

4     *  

5     *  

6     *  

7     *  

8     *  

9     *  

  

*moglie, marito, figlio,  fratello/sorella, suocero, convivente, altro 

- che il richiedente o altro componente del nucleo familiare (Nome e 
cognome______________________________________) si trova in una o più delle seguenti 
condizioni: 
  

�  di prestare la propria attività lavorativa presso l’Azienda/Impresa/Attività 
commerciale/Cooperativa/altro:   

 

 

__________________________________________________________________________________; 

�  di essere a casa dal lavoro dalla data del________________________________  
 

�  di aver perso il lavoro a seguito dell’emergenza sanitaria in corso a far data dal 
__________________________________________________________________; 
 

�  di non avere una rete familiare di supporto; 
 

�  di non avere familiari tenuti agli alimenti in grado, al momento, di rispondere alle necessità del mio 
nucleo; 
 

�  di essere in carico al Servizio Sociale del Comune di _____________________________________; 
ovvero  

�  di non essere in carico al Servizio Sociale; 
 

�  di usufruire di benefici pubblici (esempio reddito di cittadinanza, ammortizzatori sociali, etc); 
 

�  NO 

�  SI     
 

copia informatica per consultazione



se si specificare quali 

_________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 con decorrenza dal________________________________________________ 

�  di percepire redditi di altra natura (es. case di proprietà affittate che producono reddito, rendite…..) nella 
misura di: 
______________________________________________________________________ 

�  di avere / non avere un patrimonio immobiliare (per esempio casa di proprietà non adibita a sede di 
abitazione principale, terreni etc) specificare 
_________________________________________________________________________________

___________________________________________________________ 

�  di avere un patrimonio mobiliare ( per esempio depositi, c/c bancario e/o postale)  non superiore a  € 
10.000 (ridotto a € 6.000 per la coppia e a 4.000 per la persona sola)  alla data 
del______________________________________________________________ 
 

�  di pagare un canone di locazione mensile pari ad €_____________________________;  
 

conferma 

⃣  di essere consapevole che l’assegnazione dei buoni spesa avverrà secondo i criteri di priorità previsti 

dall’Ordinanza 658 della Presidenza del consiglio dei Ministri, art. 2 comma 6, fino ad esaurimento dei fondi 

disponibili. 

DICHIARO DI ESSERE A CONOSCENZA CHE VERRANNO EFFETTUATI CONTROLLI A 

CAMPIONE SULLE AUTOCERTIFICAZIONI AI SENSI DEL D.P.R. N. 445/2000 E IN CASO DI 

DICHIARAZIONI MENDACI VERRANNO FATTE SEGNALAZIONI ALLE AUTORITA’ 

COMPETENTI. 

Allego :  

- Dichiarazione dei redditi anno 2018 
- Copia del documento di identità e CF 

 

Luogo e data ______________________________________ 

 

 

Firma ___________________________________ 

INFORMATIVA per il trattamento dei dati personali ai sensi dell’art 13 del Regolamento europeo n. 
679/2016 
 
1. Premessa 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, informiamo che l’Unione dei Comuni del Frignano 
con sede legale in Via Giardini 15 Pavullo nel Frignano (Mo) – Cap. 41026 in qualità di Titolare del trattamento, 
è tenuti a fornirle informazioni in merito all’utilizzo dei suoi dati personali. 

copia informatica per consultazione



 
2. Identità e i dati di contatto del titolare del trattamento 
Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l’Unione dei Comuni del Frignano 
con sede legale in Via Giardini 15 Pavullo nel Frignano (Mo); 
Al fine di semplificare le modalità di inoltro e ridurre i tempi per il riscontro si invita a presentare le richieste di 
cui al paragrafo n. 10 all’Unione dei Comuni del Frignano con sede legale in Via Giardini 15 Pavullo nel 
Frignano (Mo).  
3. Il Responsabile della protezione dei dati personali  
Il  Responsabile della protezione dei dati designato dall’Unione dei Comuni del Frignano è contattabile 
all’indirizzo mail dpo-team@lepida.it. 
4. Responsabili del trattamento 
L’Unione può avvalersi di soggetti terzi per l’espletamento di attività e relativi trattamenti di dati personali di cui 
manteniamo la titolarità. Conformemente a quanto stabilito dalla normativa, tali soggetti assicurano livelli 
esperienza, capacità e affidabilità tali da garantire il rispetto delle vigenti disposizioni in materia di trattamento, ivi 
compreso il profilo della sicurezza dei dati.  
5. Soggetti autorizzati al trattamento 
I Suoi dati personali sono trattati da personale interno all’Unione previamente autorizzato e designato quale 
incaricato del trattamento, a cui sono impartite idonee istruzioni in ordine a misure, accorgimenti, modus 
operandi, tutti volti alla concreta tutela dei suoi dati personali. 
6. Finalità e base giuridica del trattamento 
Il trattamento dei suoi dati personali viene effettuato dall’Unione dei Comuni del Frignano per lo svolgimento di 
funzioni istituzionali e, pertanto, ai sensi dell’art. 6 comma 1 lett. e) non necessita del suo consenso. I dati 
personali sono trattati per le seguenti finalità: svolgimento delle attività amministrative finalizzate alla 
concessione del contributo 
7. Destinatari dei dati personali 
I suoi dati personali non sono oggetto di comunicazione o diffusione. 
8. Trasferimento dei dati personali a Paesi extra UE 
I suoi dati personali non sono trasferiti al di fuori dell’Unione europea. 
9. Periodo di conservazione 
I suoi dati sono conservati per un periodo non superiore a quello necessario per il perseguimento delle finalità 
sopra menzionate. A tal fine, anche mediante controlli periodici, viene verificata costantemente la stretta 
pertinenza, non eccedenza e indispensabilità dei dati rispetto al rapporto, alla prestazione o all'incarico in corso, 
da instaurare o cessati, anche con riferimento ai dati che lei fornisce di propria iniziativa. 
I dati che, anche a seguito delle verifiche, risultano eccedenti o non pertinenti o non indispensabili non sono 
utilizzati, salvo che per l'eventuale conservazione, a norma di legge, dell'atto o del documento che li contiene. 
10. I suoi diritti 
Nella sua qualità di interessato, Lei ha diritto: 

�  di accesso ai dati personali; 

�  di ottenere la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che lo riguardano; 

�  di opporsi al trattamento; 

�  di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali 
11. Conferimento dei dati 
Il conferimento dei Suoi dati è facoltativo ma necessario per le finalità sopra indicate. Il mancato conferimento 
comporterà l’impossibilità di svolgere le attività amministrative necessarie alla concessione del contributo. 

 

_________________- lì _____________________________ 

        In fede 

        

_______________________________ 

 

copia informatica per consultazione



Allegato D 

 

MODALITÀ ATTRAVERSO LE QUALI PRESENTARE LA DOMANDA  
 

 
Comunicazione della misura: 

 

- siti dell’Unione dei Comuni del Frignano e Comuni (modulistica, procedura); 

 

- la domanda è reperibile su internet oppure presso gli sportelli sociali dei comuni e/o URP  

 

- gli sportelli sociali restano a disposizione per comunicazioni e informazioni ai cittadini attraverso 

le modalità più attente ad evitare assembramenti o problemi di sicurezza in relazione alle 

richieste. 

 

Raccolta delle domande: 

La raccolta delle domande potrà avvenire tramite: 

- lo sportello sociale di ogni Comune; 

- le assistenti sociali; 

- eventualmente da altra postazione individuata da ciascun comune quali ad esempio l’URP   

- etc…. 

La modalità di inoltro della domanda potrà avvenire :  

via email ; 

via PEC ; 

contatto telefonico 

direttamente al servizio solo nei casi in cui l’utente sia privo di qualsiasi dispositivo informatico 

previo appuntamento telefonico con lo Sportello Sociale 

 

Tempistica 

 

Si prevede di pubblicare l’autodichiarazione e l’informativa ai cittadini nella giornata del 3 aprile 

2020. 

 
 

copia informatica per consultazione



Sede: Pavullo nel Frignano (MO)

Servizio Sociale Associato 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E 
CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

Allegato alla proposta n. 194/2020
Oggetto: EMERGENZA CODIV 19 - MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARI DI CUI 
ALL'OCDPC N.658 DEL 29 MARZO. APPROVAZIONE DEFINIZIONE CRITERI E MODALITA' DI 
ATTUAZIONE.

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Si attesta, altresì, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sul presente atto, 
ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 suddetto.

Pavullo nel Frignano, 02/04/2020 

Sottoscritto dal Responsabile 
del Servizio Sociale Associato 

(RICCI EMANUELA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



Sede: Pavullo nel Frignano (MO)

SERVIZIO FINANZIARIO E AFFARI GENERALI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Allegato alla proposta n. 194/2020
Oggetto: EMERGENZA COVID 19 - MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARI DI CUI 
ALL'OCDPC N.658 DEL 29 MARZO. APPROVAZIONE DEFINIZIONE CRITERI E MODALITA' DI 
ATTUAZIONE.

Sulla presente proposta di deliberazione NON viene APPOSTO Parere in ordine alla regolarità 
contabile - ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – 
in quanto la stessa non ha risvolti  contabili  non comportando né impegno di  spesa né 
diminuzione di entrata.

Pavullo nel Frignano, 02/04/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del
Servizio Finanziario e Affari Generali

(MARMUGI CINZIA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



Sede: Pavullo nel Frignano (MO)

Allegato alla Deliberazione N. 17 del 02/04/2020 

Oggetto: EMERGENZA CODIV 19 - MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARI DI 
CUI ALL'OCDPC N.658 DEL 29 MARZO. APPROVAZIONE DEFINIZIONE CRITERI E MODALITA' 
DI ATTUAZIONE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Unione dei Comuni del 
Frignano in data 03/04/2020 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.
Della  adozione  della  presente  deliberazione  è  stata  data  comunicazione  ai  Capigruppo 
Consiliari contestualmente alla data di pubblicazione (Art. 125 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

Pavullo nel Frignano, 03/04/2020 

Sottoscritto dal
Segretario Generale

(GIOVANELLI GIAMPAOLO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



Sede: Pavullo nel Frignano (MO)

Allegato alla Deliberazione N. 17 del 02/04/2020 

Oggetto: EMERGENZA CODIV 19 - MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARI DI 
CUI ALL'OCDPC N.658 DEL 29 MARZO. APPROVAZIONE DEFINIZIONE CRITERI E MODALITA' 
DI ATTUAZIONE.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 02/04/2020 .

Pavullo nel Frignano, 03/04/2020 

Sottoscritta dal
Segretario Generale

(GIOVANELLI GIAMPAOLO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


